
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 82. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 15. 5. 2023 

 

UR/82/1/2023 Program 82. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 82. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 15. 5. 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 – Program 82. schůze ROK 15-
05-2023 - .pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/82/2/2023 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění usnesení dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_2_2023_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 01-Navrh na prodl. term.plneni, 
vypuštěn.pdf 

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/64/46/2022, bod 5, 
ze dne 10. 10. 2022 a usnesení č. UR/72/3/2023, bod 2, ze dne 16. 1. 2023, 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_2_2023_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 01-Navrh na prodl. term.plneni, 
vypuštěn.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/82/3/2023 Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze 
dne 24. 4. 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2082.%20schůze%20ROK%2015-05-2023%20-%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2082.%20schůze%20ROK%2015-05-2023%20-%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_2_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20vypuštěn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_2_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20vypuštěn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_2_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20vypuštěn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_2_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20vypuštěn.pdf


 - 2 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o rozpracování usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

2. u k l á d á  krajskému úřadu k usnesením UZ/14/16/2023, č. UZ/14/17/2023, č. 
UZ/14/18/2023, č. UZ/14/19/2023, č. UZ/14/20/2023, č. UZ/14/21/2023, č. 
UZ/14/22/2023 a č. UZ/14/23/2023 – Majetkoprávní záležitosti: 
zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí, dodatků a dohod dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/16/2023 body 2.1.–
2.3.,UZ/14/17/2023 bod  1, č. UZ/14/18/2023 body 2.2. a 2.3., č. 
UZ/14/19/2023 body 1.1., 1.2., 1.5.–1.9., č. UZ/14/20/2023 body 1.1.–1.3., č. 
UZ/14/21/2023 body 1.1.–1.8., č. UZ/14/22/2023 body 1.1.–1.4. a č. 
UZ/14/23/2023  body 1.1. a 1.2. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 24. 7. 2023 

3. u k l á d á  krajskému úřadu k usnesením č. UZ/14/18/2023 a č. 
UZ/14/19/2023 – Majetkoprávní záležitosti: 
zajistit zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách, dodatků a dohod dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/18/2023 bod 2.1., 3.1. a 
3.2. a č. UZ/14/19/2023 body 1.3. a 1.4. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 24. 7. 2023 

4. u k l á d á  u z a v ř í t  smlouvy, dodatky a dohody dle usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/16/2023 body 2.1.–2.3., č. 
UZ/14/17/2023 bod 1, č. UZ/14/18/2023 body 2.2. a 2.3.,, č. UZ/14/19/2023 
body 1.1., 1.2., 1.5.–1.9., č. UZ/14/20/2023 body 1.1.–1.3., č. UZ/14/21/2023 
body 1.1.–1.8., č. UZ/14/22/2023 body 1.1.–1.4. a č. UZ/14/23/2023  body 1.1. 
a 1.2. 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

5. u k l á d á  u z a v ř í t  smlouvy o budoucích smlouvách, dodatky a dohody 
dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/18/2023 bod 2.1., 3.1. 
a 3.2. a č. UZ/14/19/2023 body 1.3. a 1.4. 

Odpovídá: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a 
správních činností 

6. u k l á d á  krajskému úřadu k usnesení č. UZ/14/41/2023 – Ceny 
Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí za rok 2023 – 
vyhlášení:  
zajistit realizaci akce udílení Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti 
životního prostředí 2023 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Ing. Jitka Hejlová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, 
Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 28. 8. 2023 

 



 - 3 - 

Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/82/4/2023 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis z 18. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 30. 3. 2023 
b) zápis ze společného 12. jednání Komise pro rozvoj strukturálně 
znevýhodněných oblastí Rady Olomouckého kraje a 19. jednání Komise pro 
dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne 6. 4. 2023 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/82/5/2023 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, předkládané předsedy výborů: 
a) zápis z 12. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 15. 3. 2023 
b) zápis z 13. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 5. 4. 2023 
c) zápis z 13. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 19. 4. 2023 
d) zápis z 13. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 19. 4. 2023 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit předložení zápisů na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/82/6/2023 Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů – vyhodnocení – revokace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/78/11/2023 ze dne 27. 3. 2023 s názvem 
„Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních 
vztahů – vyhodnocení“:  
 



 - 4 - 

a) bod 1 a 3, část přílohy č. 01 usnesení, a to v části příjemce č. 7 Za krásným 
kopcem, z.s., IČO: 04799801 – statutární zástupce, dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1 usnesení  
 
b) bod 2 a 3, část přílohy č. 02 usnesení, a to v části příjemce č. 15 PAF, z.s., 
IČO: 26610892 – účel použití dotace na DPP a v části příjemce č. 12 
Univerzita Palackého v Olomouci, IČO: 61989592 – účel použití s uvedením 
konkrétních částek u struktury nákladů, dle důvodové zprávy a příloh č. 2 a 3 
usnesení  
 
c) bod 4 a 6, část přílohy č. 03 usnesení, a to v části příjemce č. 12 Sluňákov – 
centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s., IČO: 27784525 – účel 
použití dotace na DPP, propagaci aktivit, lektorné, provozní služby a na jiné 
služby, dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Smlouva č. 
202301668OKHDSM (Za krás.pdf 
UR_82_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 – Smlouva č. 
202301868OKHDSM (PAF, z..pdf 
UR_82_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03 – Smlouva č. 
202301881OKHDSM (Univerz.pdf 
UR_82_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04 – Smlouva č. 
202301858OKHDSM (Sluňáko.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 1 usnesení, ve znění dle příloh č. 1–4 usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/82/7/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_7_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
15.5.2023.pdf 

2. u k l á d á  předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Smlouva%20č.%20202301668OKHDSM%20(Za%20krás.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Smlouva%20č.%20202301668OKHDSM%20(Za%20krás.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Smlouva%20č.%20202301868OKHDSM%20(PAF,%20z..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Smlouva%20č.%20202301868OKHDSM%20(PAF,%20z..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003%20–%20Smlouva%20č.%20202301881OKHDSM%20(Univerz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003%20–%20Smlouva%20č.%20202301881OKHDSM%20(Univerz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004%20–%20Smlouva%20č.%20202301858OKHDSM%20(Sluňáko.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004%20–%20Smlouva%20č.%20202301858OKHDSM%20(Sluňáko.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_7_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2015.5.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_7_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2015.5.2023.pdf


 - 5 - 

UR/82/8/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijaté dotace ve výši 10 855 948,61 Kč, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_8_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o splátku.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijaté dotace ve výši 10 855 948,61 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/82/9/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – plnění rozpočtu k 31. 3. 
2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 3. 2023 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 3. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/82/10/2023 Schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 
2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  účetní závěrky 145 příspěvkových organizací, sestavené k 31. 
12. 2022, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Seznam schvalovaných PO 
2022.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace dle bodu 1 
usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_8_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20splátku.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Seznam%20schvalovaných%20PO%202022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Seznam%20schvalovaných%20PO%202022.pdf


 - 6 - 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství, 
Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče, Mgr. Bc. Zbyněk 
Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí, Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí 
odboru školství a mládeže, Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru 
zdravotnictví 
Termín: 24. 7. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.5. 
 

UR/82/11/2023 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e   
1.1. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/75/19/2023, bod 3, ze dne 13. 
2. 2023, ve věci schválení záměru Olomouckého kraje směnit nemovitosti v 
k.ú. Klášterní Hradisko a v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, a revokovat usnesení 
Rady Olomouckého kraje č. UR/80/15/2023, bod 1.15., ze dne 17. 4. 2023, ve 
věci bezúplatného převodu částí pozemku v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, z 
důvodu změny formy vypořádání a změny rozsahu směňovaných nemovitostí 
1.2. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/75/19/2023, bod 2, ze dne 13. 
2. 2023 ve věci doporučení Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit 
bezúplatné nabytí nemovitosti v k.ú. Hejčín obec Olomouc, z vlastnictví 
statutárního města Olomouce, IČO: 00299308, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Střední školy, Základní školy a Mateřské školy prof. V. 
Vejdovského Olomouc-Hejčín z důvodu rozšíření předmětu převodu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. směnit pozemek parc. č. 31/2 orná půda o výměře 13 117 m2 v k.ú. 
Klášterní Hradisko, obec Olomouc, a části pozemku parc. č. 111/27 ost. pl. o 
celkové výměře cca 8 637m2 v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Střední školy zemědělské a zahradnické, 
Olomouc, U Hradiska 4, za pozemek parc. č. 42/13 orná půda o výměře 9 487 
m2 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, ve vlastnictví statutárního města 
Olomouce, IČO: 00299308. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené se 
směnou nemovitostí a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem. 
2.2. odprodat pozemek parc. č. st. 165 zast. pl. o výměře 962 m2, jehož 
součástí je stavba Veselíčko, č. p. 96, víceúčelová stavba, a pozemek parc. č. 
1099 ost. pl. o výměře 594 m2, vše v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, 
obec Veselíčko, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Domova 
Větrný mlýn Skalička, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 
4 816 800 Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle 
bodů 2.1. a 2.2. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 



 - 7 - 

Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 12. 6. 2023 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých 
záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2.1. a 2.2. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 12. 6. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/82/12/2023 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/36/22/2021, bod 4.6., 
ze dne 22. 11. 2021 ve věci uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k části pozemku parc. č. 5755/2 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov mezi 
ČR – Správou železnic, státní organizací, IČO: 70994234, jako budoucím 
povinným z věcného břemene, společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako 
budoucím oprávněným z věcného břemene, a Olomouckým krajem jako 
investorem za jednorázovou úhradu ve výši 10 000 Kč, navýšenou o příslušnou 
platnou sazbu DPH z důvodu změny výše úhrady za zřízení věcného břemene 

2. s c h v a l u j e   
2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k části pozemku parc. č. 5755/2 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, 
spočívajícího v právu zřídit a provozovat na (v) předmětném pozemku 
plynárenské zařízení a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek 
v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a 
odstraněním plynárenského zařízení vybudovaného v rámci stavby „SO 501 – 
Přeložka plynovodu GasNet“, realizovaného v rámci stavby „II/150 Přerov - 
jihozápadní obchvat, přeložka“, mezi ČR – Správou železnic, státní organizací, 
IČO: 70994234, jako budoucím povinným z věcného břemene, společností 
GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako budoucím oprávněným z věcného 
břemene, a Olomouckým krajem jako investorem. Smlouva o zřízení věcného 
břemene bude uzavřena do 12 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu se 
stavbou nebo jiného dokladu, kterým se prokáže, že lze stavbu užívat. Věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu výši 3 240 
Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti. Součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše 
jmenovanou stavbu.  
2.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti mezi Olomouckým krajem, jako budoucím oprávněným z věcného 
břemene a městem Jeseník, IČO: 00302724, jako budoucím povinným 
z věcného břemene na částech pozemků parc. č. 2105/1 ost. pl., parc. č. 
2105/76 ost. pl., parc. č. 2105/234 ost. pl. a parc. č. 2302/2 ost. pl., vše v k.ú. a 



 - 8 - 

obci Jeseník za účelem uložení zemního kabelu VN, NN a umístění a 
provozování kioskové trafostanice, vše v rámci stavby „Domov Sněženka 
Jeseník – Vzduchotechnika kuchyně a prádelny – TRAFOSTANICE“, a v právu 
vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s vybudováním, 
provozováním, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto 
zařízení. Řádná smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti bude 
uzavřena nejpozději do pěti let od podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene – služebnosti. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou. Před uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena finanční jistina 
za zřízení věcného břemene ve výši 25 000 Kč. Částka bude následně 
započtena na úhradu jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene v době 
uzavírání řádné smlouvy, případný cenový doplatek rozdílu bude navýšen o 
příslušnou platnou sazbu DPH. Veškeré náklady na zřízení věcného břemene 
a správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hradit 
budoucí oprávněný. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/82/13/2023 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odkoupení pozemků parc. č. 731/4 vodní plocha o výměře 9 m2 a parc. 
č. 758/2 ost. pl. o výměře 17 m2, oba v k.ú. Vlaské, obec Malá Morava, z 
vlastnictví paní XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 1 560 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní 
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/82/14/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 



 - 9 - 

Termín: ZOK 19. 6. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/24/2021, bod 
1.3., ze dne 20. 9. 2021, ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 861/2 
vodní pl. o výměře 185 m2 v k.ú. Maršíkov, obec Velké Losiny, z vlastnictví ČR 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, z důvodu zúžení předmětu převodu ze strany 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 861/4 ost. pl. o výměře 48 m2 
v k.ú. Maršíkov, obec Velké Losiny, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/82/15/2023 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s přijetím peněžitého daru v celkové výši 5 678 Kč od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČO: 24231509, jako dárce do 
vlastnictví Střední školy, Základní školy, Mateřské školy a Dětského domova 
Zábřeh, IČO: 49589725, jako obdarovaného. Peněžitý dar bude použit na 
úhradu obědů 5 žáků základní školy ve školním roce 2022/2023 pro období od 
16. 5. 2023 do 30. 6. 2023. 

2. s o u h l a s í  s odprodejem přebytečného movitého majetku Olomouckého 
kraje Renault Trafic, inventární číslo: 022/57, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Dětského domova a Školní jídelny, Hranice, Purgešova 847, 
IČO: 62350277, do vlastnictví třetí osoby za cenu nejvyšší nabídky. Odprodej 
majetku zajistí příspěvková organizace. 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat dotčené příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 12. 6. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.5. 
 



 - 10 - 

UR/82/16/2023 Změna pojistné smlouvy o škodovém pojištění majetku a 
odpovědnosti podnikatelů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 5 k pojistné smlouvě o škodovém 
pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů č. 706-59090-12 (č. 
2017/03666/OPŘPO/DSM) ze dne 23. 11. 2017 mezi Olomouckým krajem a 
Generali Českou pojišťovnou a.s., IČO: 45272956, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_16_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - dodatek č. 5.pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 5 k pojistné smlouvě o škodovém 
pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů č. 706-59090-12 (č. 
2017/03666/OPŘPO/DSM) ze dne 23. 11. 2017 dle bodu č. 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.6. 
 

UR/82/17/2023 Financování příspěvkové organizace Koordinátor 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zapojení finančních prostředků ve výši 3 333 172,12 Kč z 
finančního vypořádání neinvestičních příspěvků na dopravní obslužnost od 
příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje do rezervy na dopravní obslužnost (UZ 137) k financování 
nedoplatků u dopravní obslužnosti za předchozí kalendářní rok 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_17_2023_bod_2_usnesení_příloha č. 1-RZ-financování KIDSOK-
ODSH-R-15-05-202.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/82/18/2023 Financování příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_16_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%205.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_17_2023_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-RZ-financování%20KIDSOK-ODSH-R-15-05-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_17_2023_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-RZ-financování%20KIDSOK-ODSH-R-15-05-202.pdf


 - 11 - 

1. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic ve výši 77 508 Kč příspěvkové 
organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, 779 
00 Olomouc-Hodolany, IČO: 70960399, z finančního vypořádání investičního 
příspěvku akce „II/441 křiž. R35 – hr. kr. Moravskoslezského“ 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/82/19/2023 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci, 
navýšení investičního příspěvku ve výši 109 700,00 Kč na nákup nové 
digestoře s horním odtahem a LED osvětlením 

2. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci navýšení účelového 
příspěvku ve výši 127 000,00 Kč na krytí nákladů spjatých se zahájením 
festivalu Muzejních nocí 2023 v Olomouci 

3. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci navýšení investičního 
příspěvku ve výši 298 000,00 Kč na realizaci „Havarijní opravy venkovní terasy 
atria VMO – vícepráce“ 

4. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_19_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 01-Rozpočtové změny.pdf 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 29. 5. 2023 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/82/20/2023 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v 
oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic u příspěvkové organizace v 
oblasti kultury na rok 2023 včetně použití prostředků fondu investic dle přílohy 
č. 01 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_19_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozpočtové%20změny.pdf


 - 12 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_82_20_2023_bod_1_Usnesení_ Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a 
investic k 15..pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčené 
příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 29. 5. 2023 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/82/21/2023 Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti kultury za 
rok 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti 
kultury za rok 2022 dle důvodové zprávy a příloh důvodové zprávy č. 01–07 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/82/22/2023 Změna ve složení Komise pro hodnocení žádostí o poskytnutí 
dotací z dotačního programu 03_01 "Fond na podporu výstavby 
a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje" 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o zániku členství Ing. Josefa Veselského v 
Komisi pro hodnocení žádostí o poskytnutí dotací z dotačního programu 03_01 
"Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje" 

2. j m e n u j e  Mgr. Ing. Jitku Hejlovou členkou Komise pro hodnocení žádostí o 
poskytnutí dotací z dotačního programu 03_01 "Fond na podporu výstavby a 
obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje", po 
dobu výkonu funkce vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, s 
účinností od 15. 5. 2023 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o zániku členství Ing. Jany Breškovcové v 
Komisi pro hodnocení žádostí o poskytnutí dotací z dotačního programu 03_01 
"Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje" 

4. j m e n u j e  Mgr. Lucii Michalovou členkou Komise pro hodnocení žádostí o 
poskytnutí dotací z dotačního programu 03_01 "Fond na podporu výstavby a 
obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje", po 
dobu pověření plnění úkolů vedoucí oddělení vodního hospodářství, s účinností 
od 15. 5. 2023 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_20_2023_bod_1_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%2015..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_20_2023_bod_1_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%2015..pdf


 - 13 - 

Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/82/23/2023 Dotační program 02_02_ Program na podporu včelařů na území 
Olomouckého kraje 2023 – revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/78/26/2023 ze dne 27. 3. 2023 s názvem 
„Dotační program 02_02_Program na podporu včelařů na území Olomouckého 
kraje 2023 - vyhodnocení“ část 3, příloha č. 01 usnesení, řádek č. 5, a to v 
údaji výše poskytnuté dotace příjemci dotace pod pořadovým číslem 5 panu 
Kociánovi Vlastimilovi z důvodu změny částky poskytnutí dotace dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_23_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01 - Přehled příjemců s uprav. 
výší dota.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v 
dotačním programu „02_02_ Program na podporu včelařů na území 
Olomouckého kraje 2023“, s příjemcem dle přílohy č. 1 usnesení, ve znění 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 26. 9. 2022 usnesením č. UZ/11/9/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_23_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01 - Přehled příjemců s uprav. 
výší dota.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/82/24/2023 Talent Olomouckého kraje 2023 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  vyhlášení veřejného příslibu v rámci realizace ocenění Talent 
Olomouckého kraje 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_24_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Talent Olomouckého kraje 
2023 – vyhlá.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit vyhlášení veřejného 
příslibu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 29. 5. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/82/25/2023 Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2022/2023 – 
vyhlášení veřejného příslibu 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_23_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20příjemců%20s%20uprav.%20výší%20dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_23_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20příjemců%20s%20uprav.%20výší%20dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_23_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20příjemců%20s%20uprav.%20výší%20dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_23_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20příjemců%20s%20uprav.%20výší%20dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_24_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Talent%20Olomouckého%20kraje%202023%20–%20vyhlá.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_24_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Talent%20Olomouckého%20kraje%202023%20–%20vyhlá.pdf


 - 14 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  vyhlášení veřejného příslibu v rámci realizace ocenění Zelená 
škola Olomouckého kraje ve školním roce 2022/2023 dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_25_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 
01_Pravidla_pro_oceněni_Zelena_skola_OŠM.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit vyhlášení veřejného 
příslibu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 29. 5. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/82/26/2023 Dodatek zřizovací listiny školské příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním dodatku ke zřizovací listině školské příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_26_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 12 ke ZL 
Gymnázia, Jeseník.pdf 

2. u k l á d á  předložit dodatek ke zřizovací listině školské příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem dle bodu 1 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatek ke zřizovací listině školské příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/82/27/2023 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení u Střední 
školy řemesel, Šumperk, s účinností od 1. 9. 2023, a to a) zvýšení cílové 
kapacity školy z 840 žáků na 1100 žáků a b) zvýšení cílové kapacity oboru 
vzdělání 26-51-H/02 Elektrikář (denní forma vzdělávání) z 90 na 135 žáků 

2. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_25_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Pravidla_pro_oceněni_Zelena_skola_OŠM.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_25_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Pravidla_pro_oceněni_Zelena_skola_OŠM.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_26_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%2012%20ke%20ZL%20Gymnázia,%20Jeseník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_26_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%2012%20ke%20ZL%20Gymnázia,%20Jeseník.pdf


 - 15 - 

Pedagogicko-psychologické poradny a Speciálně pedagogického centra 
Olomouckého kraje, Olomouc, U Sportovní haly 1a, s účinností od nejbližšího 
možného termínu, a to výmaz dalšího místa poskytovaných školských služeb – 
detašovaného pracoviště speciálně pedagogického centra na adrese Tomkova 
411/42, 779 00 Olomouc 

3. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u Domu 
dětí a mládeže Vila Tereza, Uničov, s účinností od nejbližšího možného 
termínu, a to zápis dalšího místa poskytovaného vzdělávání na adrese 
Haškova 211, 783 91 Uničov 

4. s c h v a l u j e  provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení u zařízení 
u Základní umělecké školy Zábřeh, s účinností od 1. 9. 2023, a to a) zápis 
dalšího místa poskytovaného vzdělávání na adrese Sportovní 300, 789 63 
Ruda nad Moravou, a b) výmaz dalšího místa poskytovaného vzdělávání na 
adrese Bušín 150, 789 62 Bušín 

5. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Dětského domova a Školní jídelny, Jeseník, Priessnitzova 405, s účinností od 
nejbližšího možného termínu, a to zápis dalšího místa poskytovaných 
školských služeb dětského domova na adrese Purkyňova 802/3, 790 01 
Jeseník 

6. s o u h l a s í  s provedením změn v rejstříku škol a školských zařízení u 
Střední odborné školy Hranice, školské právnické osoby, s účinností od 1. 9. 
2023, a to a) zvýšení cílové kapacity střední školy z 340 na 355 žáků, b) 
zvýšení cílové kapacity oboru vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní 
činnost, denní forma vzdělávání, ze 160 na 200 žáků a c) reciproční snížení 
cílové kapacity oboru vzdělání 65-42-M/02 Cestovní ruch, denní forma 
vzdělávání, ze 120 na 80 žáků 

7. s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní školy pro žáky se specifickými poruchami učení a mateřské školy 
logopedické Schola Viva, o.p.s., s účinností od 1. 9. 2023, a to zvýšení cílové 
kapacity školní družiny ze 70 žáků na 84 žáků 

8. s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní umělecké školy TALENT, s účinností od 1. 9. 2023, a to zápis dalšího 
místa poskytovaného vzdělávání na adrese Nábřeží Protifašistických bojovníků 
2C/3338, 750 02 Přerov 

9. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit změny v rejstříku škol a 
školských zařízení dle bodu 1 až 8 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 12. 6. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/82/28/2023 Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných 
Olomouckým krajem ve školním roce 2023/2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 16 - 

1. s c h v a l u j e  změny ve struktuře oborů a počtu tříd u Střední školy řemesel, 
Šumperk, ve školním roce 2023/2024 dle důvodové zprávy, s účinností od 1. 9. 
2023 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitelku školy o změnách ve struktuře 
oborů a počtu tříd ve školním roce 2023/2024 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 29. 5. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/82/29/2023 Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti 
školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plán oprav a investic příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje na rok 2023 včetně použití prostředků fondu investic dle přílohy č. 1 a 
přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_29_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic 
školských PO vl.pdf 
UR_82_29_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic 
školských PO z .pdf 

2. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2023 s převodem finančních prostředků z 
rezervního fondu do fondu investic organizaci Gymnázium, Olomouc, 
Čajkovského 9, ve výši 100 000,00 Kč na výměnu vstupních dveří a na 
malování ve výši 150 000,00 Kč 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 29. 5. 2023 

4. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_29_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 03-rozpočtové změny PO.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.6. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_29_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20vl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_29_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20vl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_29_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_29_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_29_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003-rozpočtové%20změny%20PO.pdf


 - 17 - 

 

UR/82/30/2023 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek konkurzních řízení na pracovní místa 
ředitelů Gymnázia, Jeseník, Komenského 281, a Hotelové školy Vincenze 
Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník 

2. j m e n u j e  Mgr. Šárku Hynkovou na pracovní místo ředitelky Gymnázia, 
Jeseník, Komenského 281, s účinností od 1. 6. 2023 a Mgr. Kamila Hégra, 
DiS., na pracovní místo ředitele Hotelové školy Vincenze Priessnitze a 
Obchodní akademie Jeseník, s účinností od 1. 6. 2023 

3. s t a n o v í  Mgr. Šárce Hynkové, ředitelce Gymnázia, Jeseník, Komenského 
281, plat dnem 1. 6. 2023 a Mgr. Kamilu Hégrovi, DiS., řediteli Hotelové školy 
Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník, plat dnem 1. 6. 2023, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_30_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-návrhy výše platů ředitelům 
školských.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat jmenovací dekrety a platové výměry dle 
bodu 2 a 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 29. 5. 2023 

5. s o u h l a s í  s pokračováním ve výkonu funkcí ředitelů školských 
příspěvkových organizací dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_30_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 02-výkon funkcí řed.šk.PO-
OŠM-R-15-05-20.pdf 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele školských příspěvkových 
organizací dle bodu 5 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 29. 5. 2023 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se Mgr. Zuzany Gondové 
pracovního místa ředitelky Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy 
zdravotnické, Šumperk, příspěvková organizace, ke dni 31. 7. 2025, dle 
důvodové zprávy, PhDr. Hany Vyhlídalové pracovního místa ředitelky Střední 
průmyslové školy, Přerov, Havlíčkova 2, ke dni 31. 7. 2024, dle důvodové 
zprávy, a PaedDr. Františka Havelky, Ph.D., pracovního místa ředitele 
Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11, ke dni 31. 7. 2025, dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.7. 
 

UR/82/31/2023 Souhlas s uzavřením smluv o úvěru 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_30_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrhy%20výše%20platů%20ředitelům%20školských.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_30_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrhy%20výše%20platů%20ředitelům%20školských.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_30_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002-výkon%20funkcí%20řed.šk.PO-OŠM-R-15-05-20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_30_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002-výkon%20funkcí%20řed.šk.PO-OŠM-R-15-05-20.pdf


 - 18 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru (reg. č. 99040808709) 
ve výši 8 188,80 EUR s pohyblivou úrokovou sazbou 1M EURIBOR + 1,07 % 
p.a., s poplatkem za rezervaci zdrojů 0,2 % p.a., se splatností 30. 6. 2024 na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu „Evropa je cool. Společně po 
Evropě“ reg. č. 2021-2-CZ01-KA122-SCH-000041812 mezi příspěvkovou 
organizací Gymnázium Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189, jako 
úvěrovaným a Komerční bankou, a.s., jako úvěrujícím za podmínek dle 
důvodové zprávy 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru (reg. č. 99040829727) 
ve výši 1 665 000 Kč s pohyblivou úrokovou sazbou 1M PRIBOR + 2,2 % p.a., 
s poplatkem za rezervaci zdrojů 0,2 % p.a., se splatností 30. 8. 2024 na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu „Učební pomůcky COP 2023“ v 
rámci dotačního programu 129 710 Centra odborné přípravy mezi 
příspěvkovou organizací Střední škola gastronomie, farmářství a služeb 
Jeseník jako úvěrovaným a Komerční bankou, a.s., jako úvěrujícím za 
podmínek dle důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  Mgr. Radima Lindnera, ředitele školy Gymnázium Jana 
Opletala, Litovel, Opletalova 189, k uzavření smlouvy o úvěru mezi 
Gymnáziem Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189, a peněžním ústavem 
Komerční banka, a.s. 

4. z m o c ň u j e  PhDr. Silvii Pernicovou, ředitelku školy Střední škola 
gastronomie, farmářství a služeb Jeseník, k uzavření smlouvy o úvěru mezi 
Střední školou gastronomie, farmářství a služeb Jeseník a peněžním ústavem 
Komerční banka, a.s. 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele Gymnázia 
Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189, a ředitelku Střední školy gastronomie, 
farmářství a služeb Jeseník 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 29. 5. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.8. 
 

UR/82/32/2023 Výroční zprávy zdravotnických příspěvkových organizací za rok 
2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výroční zprávy o činnosti zdravotnických 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem za rok 2022 dle 
příloh č. 01 až 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_32_2023_bod_1_Usnesení příloha č. 01-Výroční zpráva o činnosti 
OLÚ Paseka .pdf 
UR_82_32_2023_bod_1_Usnesení příloha č. 02-Výroční zpráva o činnosti DC 
Ostrůvek.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_32_2023_bod_1_Usnesení%20příloha%20č.%2001-Výroční%20zpráva%20o%20činnosti%20OLÚ%20Paseka%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_32_2023_bod_1_Usnesení%20příloha%20č.%2001-Výroční%20zpráva%20o%20činnosti%20OLÚ%20Paseka%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_32_2023_bod_1_Usnesení%20příloha%20č.%2002-Výroční%20zpráva%20o%20činnosti%20DC%20Ostrůvek.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_32_2023_bod_1_Usnesení%20příloha%20č.%2002-Výroční%20zpráva%20o%20činnosti%20DC%20Ostrůvek.pdf


 - 19 - 

UR_82_32_2023_bod_1_Usnesení příloha č. 03-Výroční zpráva o činnosti ZZS 
OK za r.pdf 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/82/33/2023 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  odměny ředitelek zdravotnických příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem za rok 2022 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_33_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Personální záležitosti PO v 
oblasti z.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelky 
dotčených příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 29. 5. 2023 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/82/34/2023 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Domov Větrný mlýn Skalička, p. o., 
změnu kapacity služby domovy pro osoby se zdravotním postižením ze 75 na 
74 míst s účinností od 1. 1. 2024 

2. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb, p. o., změnu kapacity služby domovy pro osoby se zdravotním 
postižením ze 102 na 100 míst s účinností od 1. 1. 2024 

3. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Domov seniorů Prostějov, p. o., 
snížení kapacity sociální služby domovy pro seniory ze 176 na 160 míst s 
účinností od 1. 1. 2024 

4. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Domov pro seniory Radkova Lhota, p. 
o.,  
a) zvýšení kapacity sociální služby domovy pro seniory z 80 na 81 míst s 
účinností od 1. 6. 2023 
b) navýšení průměrného přepočteného počtu pracovníků o 3,00 úvazky 
pracovníků v přímé obslužné péči od 1. 6. 2023 a tomu odpovídající limit 
mzdových prostředků 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkových organizací o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_32_2023_bod_1_Usnesení%20příloha%20č.%2003-Výroční%20zpráva%20o%20činnosti%20ZZS%20OK%20za%20r.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_32_2023_bod_1_Usnesení%20příloha%20č.%2003-Výroční%20zpráva%20o%20činnosti%20ZZS%20OK%20za%20r.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_33_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Personální%20záležitosti%20PO%20v%20oblasti%20z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_33_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Personální%20záležitosti%20PO%20v%20oblasti%20z.pdf


 - 20 - 

Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 12. 6. 2023 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/82/35/2023 Memorandum o spolupráci mezi Českou republikou – 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Memoranda o spolupráci mezi Českou republikou 
– Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 6, 110 
15 Praha 1, IČO: 66002222, a Olomouckým krajem dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_35_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Memorandum o spolupráci 
mezi ČR – MMR.pdf 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/82/36/2023 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ky 
příspěvkové organizace Sociální služby Libina, příspěvková organizace, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_36_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Text vyhlášení VŘ - SS 
Libina-R-OSV-1.pdf 

2. s c h v a l u j e  složení výběrové komise na pracovní místo ředitele/ky 
příspěvkové organizace Sociální služby Libina, příspěvková organizace, dle 
upravené důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  přiznání odměny Mgr. Lence Kožouškové, ředitelce 
příspěvkové organizace Domov Sněženka Jeseník, příspěvková organizace, v 
souvislosti s životním jubileem, dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_36_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 02-Návrh odměny-R-OSV-15-
05-2023.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit naplnění usnesení a 
informovat ředitele příspěvkových organizací, dle bodu 1 až 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 29. 5. 2023 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.3. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_35_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Memorandum%20o%20spolupráci%20mezi%20ČR%20–%20MMR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_35_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Memorandum%20o%20spolupráci%20mezi%20ČR%20–%20MMR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_36_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Text%20vyhlášení%20VŘ%20-%20SS%20Libina-R-OSV-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_36_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Text%20vyhlášení%20VŘ%20-%20SS%20Libina-R-OSV-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_36_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Návrh%20odměny-R-OSV-15-05-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_36_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Návrh%20odměny-R-OSV-15-05-2023.pdf


 - 21 - 

UR/82/37/2023 Dodatek č. 1 Smlouvy o výpůjčce nemovité věci s Českou 
republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o výpůjčce nemovitých věcí 
mezi Českou republikou – Úřadem pro zastupování ve věcech majetkových, se 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, a Olomouckým 
krajem dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Dodatek č. 1 Smlouvy o 
výpůjčce č. UZ.pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/82/38/2023 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – 
o. z. Nemocnice Šternberk – Parkovací plochy“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk – Parkovací plochy“ ze dne 26. 8. 2019 
mezi Olomouckým krajem a společností STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 
982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_38_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D4 - SMN Nemocnice 
Šternberk - Park.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/82/39/2023 Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum 
Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy ORNIS“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Muzeum Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy ORNIS“ ze dne 22. 10. 
2020 mezi Olomouckým krajem a společností PTÁČEK – pozemní stavby 
s.r.o., se sídlem Podvalí 629, Kojetín I – Město, 752 01 Kojetín, IČO: 
25896873, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D7- Muzeum Komenského 
Přerov-OI-ROK.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%201%20Smlouvy%20o%20výpůjčce%20č.%20UZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_37_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%201%20Smlouvy%20o%20výpůjčce%20č.%20UZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_38_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D4%20-%20SMN%20Nemocnice%20Šternberk%20-%20Park.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_38_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D4%20-%20SMN%20Nemocnice%20Šternberk%20-%20Park.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D7-%20Muzeum%20Komenského%20Přerov-OI-ROK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D7-%20Muzeum%20Komenského%20Přerov-OI-ROK.pdf


 - 22 - 

Bod programu: 11.2. 
 

UR/82/40/2023 Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov 
seniorů Prostějov – Modernizace sociálních zařízení“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 9. 2019 
na realizaci stavby „Domov seniorů Prostějov – Modernizace sociálních 
zařízení“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavební společnost 
NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Vápenice 2970/17, 796 01 Prostějov, IČO: 
46972021, a společností POZEMSTAV Prostějov, a.s., se sídlem Pod Kosířem 
329/73, 796 01 Prostějov, IČO: 25527380 (jako společnost „Společnost 
Navrátil a Pozemstav PV pro akci: Domov důchodců Prostějov – Modernizace 
sociálních zařízení“), dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D7-DS Prostějov-
Modernizace. soc. z.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/82/41/2023 Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/370 
Leština – Hrabišín“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 11 ke Smlouvě o dílo a smlouvě 
příkazní č. 2015/03524/OVZI/DSM ze dne 6. 11. 2015 na akci „II/370 Leština – 
Hrabišín“ mezi Olomouckým krajem a společností MORAVIA CONSULT 
Olomouc a.s., se sídlem Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, IČO: 
64610357, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D11 - II370 Leština -
Hrabišín-OI-RO.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/82/42/2023 Podání projektů do 9. výzvy Operačního programu Životní 
prostředí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektů „Domov pro seniory Tovačov - rekonstrukce 
gastroprovozu“, „Sociální služby pro seniory Šumperk, příspěvková organizace 
- Prádelna“ do 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí 

2. z m o c ň u j e  Ing. Petra Lyska, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje, 
k podpisu žádostí o podporu projektů dle bodu 1 usnesení a k případné opravě 
či doplnění žádostí o podporu podle požadavků poskytovatele dotace 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D7-DS%20Prostějov-Modernizace.%20soc.%20z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D7-DS%20Prostějov-Modernizace.%20soc.%20z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D11%20-%20II370%20Leština%20-Hrabišín-OI-RO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D11%20-%20II370%20Leština%20-Hrabišín-OI-RO.pdf


 - 23 - 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádosti o podporu projektů dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání projektů dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 12. 6. 2023 

5. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektů dle bodu 1 
usnesení v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí 
dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování a předfinancování projektů dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektů dle bodu 1 usnesení v případě 
získání podpory z Operačního programu Životní prostředí 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/82/43/2023 Podání projektu do Programu Interreg Česko – Polsko 2021–
2027 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Silnice II/457 hr. s Polskem – Javorník, kř. s 
I/60H“ jako součást česko-polského projektu „Zlepšení dopravní dostupnosti 
Východních Sudet“ do výzvy č. 11_23_005 programu Interreg Česko – Polsko 
2021–2027 dle důvodové zprávy 

2. z m o c ň u j e  Ing. Petra Lyska, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje, 
k podpisu povinných příloh projektového záměru a žádosti o podporu projektu 
„Silnice II/457 hr. s Polskem – Javorník, kř. s I/60H“ jako součást  
česko-polského projektu „Zlepšení dopravní dostupnosti Východních Sudet“ dle 
bodu 1 usnesení a k případné opravě či doplnění žádosti o podporu podle 
požadavků poskytovatele dotace 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  povinné přílohy projektového záměru a žádosti o 
podporu projektu „Silnice II/457 hr. s Polskem – Javorník, kř. s I/60H“ jako 
součást česko-polského projektu „Zlepšení dopravní dostupnosti Východních 
Sudet“ dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 

4. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektu dle bodu 1 
usnesení v případě získání podpory z programu Interreg Česko – Polsko 
2021–2027 dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 



 - 24 - 

financování a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení v případě 
získání podpory z programu Interreg Česko – Polsko 2021–2027 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.6. 
 

UR/82/44/2023 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z 
evropských fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „OLÚ 
Paseka - Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“ dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 11.7. 
 

UR/82/45/2023 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Realizace energeticky úsporných 
opatření - SPŠ Hranice  - I. etapa a II. etapa“, výsledné pořadí účastníků: 
1. Společnost „HSM + MARHOLD – SPŠ Hranice“: Hroší stavby Morava 
a.s., IČO: 28597460, se sídlem Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc, a 
MARHOLD a.s., IČO: 15050050, se sídlem Motoristů 24, Svítkov, 530 06 
Pardubice, nabídková cena 87 742 096,24 Kč bez DPH  
2. PRUMHOR, spol. s r.o., IČO: 47153903, se sídlem č.p. 824, 788 13 
Rapotín, nabídková cena 96 423 927,64 Kč bez DPH  
3. TOMIreko, s.r.o., IČO: 28359216, se sídlem Třebíč, Karlovo nám. 48, 
PSČ 674 01, nabídková cena 97 623 645,37 Kč bez DPH 
4. Společnost VHH stavební+VHH THERMONT pro SPŠ Hranice: VHH 
stavební a obchodní s.r.o., IČO: 28597168, se sídlem Olomouc-Povel, 
Mišákova 468/41, PSČ 779 00 a VHH THERMONT s.r.o., IČO: 25878778, se 
sídlem Mišákova 468/41, Povel, 779 00 Olomouc, nabídková cena 102 744 
999,93 Kč bez DPH 
5. Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČO: 46972021, se sídlem 
Vápenice 2970/17, 796 01 Prostějov, nabídková cena 106 175 000,00 Kč bez 
DPH 
6. INSTA CZ s.r.o., IČO: 25374311, se sídlem Jeremenkova 1142/42, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, nabídková cena 131 335 462,65 Kč bez DPH 

2. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Realizace 
energeticky úsporných opatření - SPŠ Hranice  - I. etapa a II. etapa“, podané 



 - 25 - 

sdružením účastníkům Společnost „HSM + MARHOLD – SPŠ Hranice“: Hroší 
stavby Morava a.s., IČO: 28597460, se sídlem Průmyslová 955/4, Holice, 779 
00 Olomouc a MARHOLD a.s., IČO: 15050050, se sídlem Motoristů 24, 
Svítkov, 530 06 Pardubice, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Realizace 
energeticky úsporných opatření - SPŠ Hranice  - I. etapa a II. etapa“, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 2 usnesení a dle přílohy č. 01 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_45_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-Smlouva-REÚO Hranice.pdf 

4. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek k průběhu 
zadávacího řízení smlouvu dle bodu 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/82/46/2023 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk – Realizace 
úsporných opatření budov Opavská 8, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
b) Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 – 
Zateplení domova mládeže, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
c) Gymnázium Hranice – Výměna oken a zateplení fasády na přístavbě 
školy, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
d) Dodávka vybavení – „Transformace příspěvkové organizace Nové 
Zámky - IV. etapa“, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
e) Střední průmyslová škola elektrotechnická, Mohelnice, Gen. Svobody 2 
– Elektroinstalace na budově II., dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 
f) Poskytnutí pevných telekomunikačních služeb pro Olomoucký kraj a 
jeho příspěvkové organizace 2023–2025, dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

2. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání nabídek a komisí pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 1 písm. a) až f) 
usnesení 

3. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 1 písm. a) až f) usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle 
bodu 1 písm. a) až f) usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 12. 6. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 12.2. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_45_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva-REÚO%20Hranice.pdf


 - 26 - 

UR/82/47/2023 Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji V. – podání projektové 
žádosti  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu projektu Kotlíkové dotace v 
Olomouckém kraji V., v rámci Programu Životní prostředí 2021–2027 

2. z m o c ň u j e  Ing. Petra Lyska, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje, 
k podpisu žádosti o podporu projektu dle bodu 1 usnesení a k případné opravě, 
doplnění žádosti dle požadavků poskytovatele dotace 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání žádosti o podporu projektu dle bodu 
1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 12. 6. 2023 

4. s o u h l a s í  se zajištěním financování realizace projektu dle bodu 1 
usnesení v případě získání podpory z Programu Životní prostředí 2021–2027 

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projekt ke schválení 
financování v případě získání podpory dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování realizace projektu dle bodu 1 usnesení v případě získání 
podpory z Programu Životní prostředí 2021–2027 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/82/48/2023 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předměty 3 dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV., uvedených v 
příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_48_2023_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD IV-OSR-R-1.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV., s příjemci dle 
přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorového dodatku uvedeného v příloze č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_48_2023_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD IV-OSR-R-1.pdf 
UR_82_48_2023_bod_2_Usnesení_Příloha č. 2-Vzor dodatku ke smlouvě KD 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_48_2023_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20IV-OSR-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_48_2023_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20IV-OSR-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_48_2023_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20IV-OSR-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_48_2023_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20IV-OSR-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_48_2023_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20IV-OSR-R-15.pdf


 - 27 - 

IV-OSR-R-15.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/82/49/2023 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/73/58/2023, bod 3 a 4, ze dne 30. 1. 2023, 
a to v části žadatelů: poř. č. 826 Vítězslav Kaňák se zdůvodněním dle přílohy č. 
1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_49_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam 
revokovaných žádostí KD IV-OSR.pdf 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/77/53/2023, bod 5 a 6, ze dne 13. 3. 2023, 
a to v části žadatelů: poř. č. 1244 Marta Nebeská a 1302 Bronislava 
Bartošková se zdůvodněním dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_49_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam 
revokovaných žádostí KD IV-OSR.pdf 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace 4 příjemcům v celkovém objemu 540 
000,00 Kč v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji 
IV., dle přílohy č. 1 a 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_49_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam 
revokovaných žádostí KD IV-OSR.pdf 
UR_82_49_2023_bod_3, 4_Usnesení-Příloha č. 02-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v 
rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV., s příjemci 
dle přílohy č. 1 a 2 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze 
č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_49_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam 
revokovaných žádostí KD IV-OSR.pdf 
UR_82_49_2023_bod_3, 4_Usnesení-Příloha č. 02-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 
UR_82_49_2023_bod_4_Usnesení-Příloha č. 03-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace KD I.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/82/50/2023 Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  financování projektu „Modernizace ovládání osvětlení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_48_2023_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20IV-OSR-R-15.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_49_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_49_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_49_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_49_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_49_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_49_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_49_2023_bod_3,%204_Usnesení-Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_49_2023_bod_3,%204_Usnesení-Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_49_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_49_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_49_2023_bod_3,%204_Usnesení-Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_49_2023_bod_3,%204_Usnesení-Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_49_2023_bod_4_Usnesení-Příloha%20č.%2003-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace%20KD%20I.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_49_2023_bod_4_Usnesení-Příloha%20č.%2003-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace%20KD%20I.pdf


 - 28 - 

heliportů ZZS OK“ s předpokládanými rozpočtovými náklady pro Olomoucký 
kraj maximálně ve výši 1 530 000 Kč 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o změnách v projektech „Přestupní 
terminály v Olomouckém kraji – koncepční studie“ a „Koncepce digitalizace 
kulturního dědictví ve vlastnictví Olomouckého kraje“, schválených usnesením 
Rady Olomouckého kraje č. UR/48/55/2022 ze dne 21. 3. 2022, respektive 
UR/64/39/2022 ze dne 10. 10. 2022, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_50_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-rozpočtové změny.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/82/51/2023 Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů 
v rámci programu Jan Amos Komenský 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „JAK – šablony pro ZŠ a MŠ“ příspěvkové 
organizace Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, 
Komenského 10, s celkovými náklady ve výši 903 325 Kč 

2. s c h v a l u j e  podání projektu „Vzdělávání pro život“ příspěvkové organizace 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Přerov, Malá Dlážka 4, s 
celkovými náklady ve výši 538 976 Kč 

3. s c h v a l u j e  podání projektu „Šablony pro MŠ a ZŠ I OP JAK“ příspěvkové 
organizace Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 
3, s celkovými náklady ve výši 334 200 Kč 

4. s c h v a l u j e  podání projektu „JAK – šablony pro SŠ“ příspěvkové 
organizace Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, 
Komenského 10, s celkovými náklady ve výši 688 756 Kč 

5. s c h v a l u j e  podání projektu „OP JAK GJŠ“ příspěvkové organizace 
Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29, s celkovými náklady ve 
výši 3 057 838 Kč 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, Komenského 10, 
ředitele příspěvkové organizace Střední škola, Základní škola a Mateřská škola 
Přerov, Malá Dlážka 4, ředitele příspěvkové organizace Střední škola, Základní 
škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3, a ředitele příspěvkové 
organizace Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29, o přijatém 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_50_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-rozpočtové%20změny.pdf


 - 29 - 

usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 29. 5. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.6. 
 

UR/82/52/2023 Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů 
do programu ERASMUS+ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Projekty mobilit ve školním vzdělávání“ 
příspěvkové organizace Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257, s celkovými 
náklady ve výši 2 000 000 Kč 

2. s c h v a l u j e  podání projektu „Creating the future“ příspěvkové organizace 
Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 
3, s celkovými náklady ve výši 840 000 Kč 

3. s c h v a l u j e  podání projektu „Effective learning through practice“ 
příspěvkové organizace Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická 
škola, Přerov, Denisova 3, s celkovými náklady ve výši 1 200 000 Kč 

4. s c h v a l u j e  podání projektu „Healthy mind – smart students“ příspěvkové 
organizace Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, 
Denisova 3, s celkovými náklady ve výši 2 880 000 Kč 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257, a ředitele příspěvkové organizace 
Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 
3, o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 29. 5. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.7. 
 

UR/82/53/2023 Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v 
rámci 9. výzvy Operačního programu životní prostředí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Pořízení strojů do školní jídelny“ příspěvkové 
organizace Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8, s celkovými náklady 
ve výši 2 400 000 Kč, dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8, o přijatém usnesení 



 - 30 - 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 29. 5. 2023 

3. s o u h l a s í  se zajištěním financování projektu dle bodu 1 usnesení 

4. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování projektu dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.8. 
 

UR/82/54/2023 Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v 
rámci 11. výzvy Operačního programu životní prostředí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Realizace FVE na pracovišti Paseka“ 
příspěvkové organizace Odborný léčebný ústav Paseka s celkovými náklady 
ve výši 8 400 000 Kč, dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitelku příspěvkové organizace 
Odborný léčebný ústav Paseka o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 29. 5. 2023 

3. s o u h l a s í  se zajištěním financování projektu dle bodu 1 usnesení 

4. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování projektu dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 13.9. 
 

UR/82/55/2023 Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v 
rámci programu Interreg Česko – Polsko 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 31 - 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Rozvoj technického vzdělávání – spolupráce 
institucí“ příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Jeseník s 
celkovými náklady ve výši 3 890 910 Kč, dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Střední průmyslová škola Jeseník o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 29. 5. 2023 

3. s o u h l a s í  se zajištěním financování projektu dle bodu 1 usnesení 

4. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování projektu dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.10. 
 

UR/82/56/2023 Projekt Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III – rozhodnutí o 
poskytnutí dotace a dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace  
č. 22_009/0004295-01 k projektu Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Příloha č. 1 RoPD č. 
22_0090004295-01.pdf 
UR_82_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace č. 22_.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním 
příspěvkem č. 2022/04585/OSR/DSM uzavřené dne 19. 12. 2022 mezi 
Olomouckým krajem a Inovačním centrem Olomouckého kraje se sídlem 
Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 72555149, dle přílohy 
č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_56_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
partnerství.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Ing. Jan Šafařík, MBA, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.11. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%201%20RoPD%20č.%2022_0090004295-01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%201%20RoPD%20č.%2022_0090004295-01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20č.%2022_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20č.%2022_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_56_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.%201%20ke%20Smlouvě%20o%20partnerství.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_56_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.%201%20ke%20Smlouvě%20o%20partnerství.pdf


 - 32 - 

UR/82/57/2023 Poskytnutí účelových příspěvků na energeticky úsporná 
opatření příspěvkovým organizacím – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení alokace na příspěvky pro příspěvkové organizace 
Olomouckého kraje na realizaci energeticky úsporných opatření o 22 944 
378,85 Kč na celkovou částku 37 944 378,85 Kč 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v upravené příloze usnesení č. 01 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_57_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-rozpočtová změna.pdf 

3. s c h v a l u j e  rozdělení finančních příspěvků na energeticky úsporná 
opatření pro příspěvkové organizace Olomouckého kraje, dle upravené přílohy 
usnesení č. 02 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_57_2023_bod_3_Usnesení_příloha č_02-Návrh příspěvků na energ. 
úsporná opat.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 29. 5. 2023 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/82/58/2023 Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje – 
stanovení počtu zaměstnanců kraje zařazených do krajského 
úřadu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s t a n o v u j e  v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích, v platném znění, počet 528 zaměstnanců (pracovních míst) 
Olomouckého kraje zařazených do krajského úřadu s účinností od 1. 7. 2023 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_82_58_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-rozpočtová změna PÚ.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_57_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-rozpočtová%20změna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_57_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č_02-Návrh%20příspěvků%20na%20energ.%20úsporná%20opat.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_57_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č_02-Návrh%20příspěvků%20na%20energ.%20úsporná%20opat.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_82_58_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-rozpočtová%20změna%20PÚ.pdf


 - 33 - 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/82/59/2023 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti školství dle důvodové zprávy: 
a) Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 
b) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, Olomouc, 
Božetěchova 3 
c) Základní umělecká škola Miloslava Stibora – výtvarný obor, Olomouc, 
Pionýrská 4 

2. s c h v a l u j e  návrh opatření v personální oblasti u příspěvkové organizace 
Základní umělecká škola Miloslava Stibora – výtvarný obor, Olomouc, 
Pionýrská 4, dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě, a to snížení osobního 
příplatku ve výši 30 % ředitelce příspěvkové organizace 

3. u k l á d á  krajskému úřadu neprodleně informovat ředitelku příspěvkové 
organizace uvedené v bodu 2 usnesení o přijatém opatření 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 29. 5. 2023 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný 

člen rady 
Bod programu: 16.1. 
 

   

V Olomouci dne 15. 5. 2023 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 



 - 34 - 

 


